ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
24.05.2017 № 13/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 22.05.2017
№ 01-15/485 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 24.05.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М., Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов
О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Об утверждении графика планируемых заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» па второе полугодие 2017 года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении документов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В связи с изменениями законодательства, принятием Федерального закона от
03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» к утверждению
постоянно действующим коллегиальным органом управления СРО разработаны следующие
документы, в том числе новые редакции действующих документов:

1. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

2. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

3. ПОЛОЖЕНИЕ о профессиональной подготовке и аттестации работников
индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

4. Методические рекомендации по проведению аттестации работников в организациях.
5. ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».
6. СТАНДАРТ Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации

Урала». Порядок разработки, оформления и изменения. СТО СРО С-ПОУ 1.1-2017.
7. КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации архитектурно-

строительного проектирования».
8. ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».

РЕШИЛИ: Утвердить следующие документы Союза:

1. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

2. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

3. ПОЛОЖЕНИЕ о профессиональной подготовке и аттестации работников
индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами
Саморегулируемой организации Союза «11роектные организации Урала».

4. Методические рекомендации по проведению аттестации работников в организациях.
5. ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».
6. СТАНДАРТ Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации

Урала». Порядок разработки, оформления и изменения. СТО СРО С-ПОУ Е1-2017.
7. КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации архитектурно-

строительного проектирования».
8. ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала».
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
23.05.2017 № 11К/17), на основании актов проверок члены Союза соответствуют требованиям,
в том числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания
для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»
1105981000355 П-112-59-0252-

59-240517
2. Акционерное общество «АЛЬЯПССЕТЬСТРОЙ» 1115904009880 П-112-59-0299-

59-240517

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении графика планируемых заседаний
Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» на второе
полугодие 2017 года.
РЕШИЛИ: Утвердить график планируемых заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» на второе полугодие 2017 года согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования
Союза Ковалевой II.М.

Председатель Совета Союза

V

определены и протокол подписан Председателем Совета

Н.М. Ковалева

2

Приложение 1
к протоколу Совета
Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала»
от 24.05.2017 № 13/17

График планируемых заееданий Совета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

на II полугодие 2017 года

Время начала заседаний -  10:00

Номер протокола Совета Дата проведения Совета
18/17 05.07.2017
19/17 19.07.2017
20/17 02.08.2017
21/17 16.08.2017
22/17 30.08.2017
23/17 13.09.2017
24/17 27.09.2017
25/17 11.10.2017
26/17 25.10.2017
27/17 08.11.2017
28/17 22.11.2017
29/17 06.12.2017
30/17 20.12.2017

3